其他应收款：

贵州华夏荣智科技有限公司 2,574,955.90

北京博瑞恒达科技有限公司 11,214,881.30

12,265,381.30

唐茂伟   11,044,084.27

10,638,184.27

众山晓科技有限公司  7,762,085.50

7,762,085.50

赵士勇  2,677,389.08   206,071.83  2,234,365.20 279,612.84

唐茂亮  734,570.00

834,570.00

汪海英  356,779.00   24,088.95  342,400.00 17,120.00

马双鹏  228,280.04  11,414.00  220,280.04  11,014.00

预付账款：

96

北京博瑞恒达科技有限公司 5,000,000.00

4,191,992.00

（2）应付关联方款项

项目名称 期末数 期初数

应付账款

哈尔滨古楼汇贸易有限公司 239,756.00  239,756.00

其他应付款：

北京博瑞恒达科技有限公司 12,864,800.00  12,264,800.00

北京众山晓科技有限公司 7,755,125.50  7,755,125.50

哈尔滨古楼汇贸易有限公司 3945217.68  3,648,866.68

黑龙江国林森林认证有限公司 3,576,910.00  2,400,000.00

赵士勇  1,900,000.00

九、承诺及或有事项

1、重大承诺事项

截至 2025 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

2、或有事项

截至 2025 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十、资产负债表日后事项

截至财务报表报出日，本公司无需要披露的资产负债表日后事项。

十一、其他重要事项

1、前期差错更正

公司 2024 年 1-6 月合并报表编制范围不当，存在可以控制但未纳入合并报表编制范围

的子公司：1、黑龙江奉君养老集团有限公司持股比例 75%的哈尔滨百久缘贸易有限公司未

纳入合并报表编制范围；2、将转让给最终实际控制人的子公司的股权作为股权处置，据以

调减合并报表编制范围同时在合并报表层面确认股权处置收益的账务处理不恰当。综上，

本年公司对上述会计差错进行了更正，采用追溯调整法进行了调整。受影响的报表情况情

97

况如下：

受影响的比较

期间报表项目

2024年1-6月

更正前 累积影响数 更正后 影响比例（%）

营业收入  7,049,420.36   1,635,737.95   8,685,158.31  23.20

净利润  -4,929,291.27   -565,765.27   -5,495,056.54  11.48

归属于母公司股东

的净利润
-4,718,245.66   -477,471.35   -5,195,717.01  10.12

经营活动产生的现

金流量净额
-1,256,981.93   716,872.12   -540,109.81  -57.03

十二、公司财务报表重要项目注释

1、应收账款

（1）按账龄披露

账龄 期末账面余额 期初账面余额

1 年以内

1 至 2 年  4,865,000.00  5,510,000.00

2 至 3 年  4,051,037.00  4,051,037.00

3 至 4 年

4 至 5 年  1,425,310.00  1,425,310.00

5 年以上  22,180,886.46  22,450,886.46

小计 32,522,233.46 33,437,233.46

减：坏账准备 25,022,945.56 25,357,445.56

合计 7,499,287.90  8,079,787.90

（2）按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值

金额
比例

(%)
金额

计提比

例(%)

98

按组合计提坏账准备 32,522,233.46  100.00 25,022,945.56 76.94 7,499,287.90

其中：无风险组合

账龄组合 32,522,233.46  100.00 25,022,945.56  76.94 7,499,287.90

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值

金额
比例

(%)
金额

计提比

例(%)

按组合计提坏账准备 33,437,233.46 100.00 25,357,445.56 75.84 8,079,787.90

其中：无风险组合

账龄组合 33,437,233.46 100.00 25,357,445.56 75.84 8,079,787.90

组合中，按账龄组合计提坏账准备：

名称

期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内   5

1 至 2 年  4,865,000.00   486,500.00  10

2 至 3 年  4,051,037.00   1,215,311.10  30

3 至 4 年   50

4 至 5 年  1,425,310.00   1,140,248.00  80

5 年以上  22,180,886.46   22,180,886.46  100

合计 32,522,233.46 25,022,945.56

（3）坏账准备的情况：

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额

计提 收回或转回 核销 其他

单项计提

组合计提 25,357,445.56   334,500.00   25,022,945.56

合计 25,357,445.56  334,500.00   25,022,945.56

99

（4）按欠款方归集的的应收账款期末余额前五名情况

单位名称
应收账款期

末余额

占应收账款

期末余额的

比例(%)

应收账款坏账

准备期末余额

阳煤集团寿阳开元矿业有限责任公司 24,668,218.46   75.85  17,626,905.56

山西煤炭运销集团首阳煤业有限公司 6,025,600.00   18.53  6,025,600.00

阳泉煤业集团蒲县天煜新星煤业有限公

司
1,017,345.00   3.13  1,017,345.00

北京博瑞恒达科技有限公司 455,000.00   1.40  45,500.00

阳泉煤业集团翼城汇嵘煤业有限公司 286,820.00   0.88  286,820.00

合计 32,452,983.46 99.79 25,002,170.56

2、其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收利息

应收股利

其他应收款  6,974,819.70  5,964,407.48

合计  6,974,819.70  5,964,407.48

（1）按账龄披露

账龄 期末账面余额 期初账面余额

1 年以内  2,657,829.41  1,301,085.08

1 至 2 年  261,889.00  261,889.00